
令和４年５月１３日  

 御嵩小学校ＰＴＡ会員 様   

                                   御嵩町立御嵩小学校 

ＰＴＡ会長 中野 一朗 

校    長  石原  毅 
 

６月のＰＴＡ授業参観日について(お知らせ) 
 

初夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、御嵩小学

校の教育活動及び、ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、みだしの件につきまして、現在の新型コロナウイルスに関わる社会状況を鑑み、下記のように

計画いたしました。何かとご多用とは存じますが、ご参加くださいますようお願いします。新型コロナ

ウイルス感染予防対策のため、参観の仕方に制限などもあります。ご理解ご協力くださいますようお願

いいたします。 

 なお、感染状況に応じて、変更や中止の場合もあることをご承知おきください。 
 
 

記 
 
 

１ 日  時  令和４年 ６月１６日（木） 

 

☆新型コロナウイルス感染防止対策のため、学年ごとに参観時間を決めさせていただきます。 

    ７組の授業参観については、個別にご連絡します。 

 

裏面に重要なお知らせがあります。裏面もご覧ください。 

 ２・４・６年 １・３・５年 

 
○９：００頃～ 駐車開始 

<児童 9:10～9:15 トイレや移動教室> 

○９：１５～ 参観会場へ移動開始 

 

公開１ 

(２時間目) 
９：２０～１０：００ 

 

３０分休み 

○10:10までに、車を運動場から出してください。 

○１･３･５年に兄弟姉妹が在籍し、参観を希望され

る保護者の方は、１０:１０までに体育館へ集合

してください。 

○１０：２５～ 参観会場へ移動開始 

 

 

○１０：１０頃～ 駐車開始 

<児童 10:10～10:25 トイレや移動教室> 

 

公開２ 

(３時間目) 

 

１０：３０～１１：１０ 

  
○11:20までに、車を運動場から出してください。 

<児童 11:15～11:20 トイレや移動教室> 

○短縮４０分授業で行います。 

 

○短縮４０分授業で行います。 

 



 

２ 場  所  御嵩小学校各教室（各学級の時程により、使用教室が変わります。）   

☆参観する教科等については、後日お便りでお知らせします。 

 

３ お 願 い 

（１） 来校者は １家庭１名での参加の厳守 をお願いします。 

（２） 当日、３７．５℃以上の発熱、あるいは風邪の症状等が表れた保護者の方は、参加をご遠慮く

ださい。また、お子さんは登校を控えてください。 

（３）廊下・教室内のロッカー側・ベランダからご参観ください。ベランダへは、教室後方から出るこ

とができます。 
 

（４）校舎内へは、体育館前（来校者用靴箱の所）からお入りください。 

（５）マスクを必ず着用し、移動前の待機時間、教室内、廊下、ベランダでは、厳に私語や立ち話を慎

んでいただき、お子さんや子どもたちの手本となるようお願いします。保護者同士の感染を防ぐ

ことにも繋がります。 

（６）上履きの持参、手指消毒等にご協力ください。 

（７）教室の入口で、保護者出欠名簿に○を記入してください。 

（８）校内での写真や動画の撮影は、ご遠慮ください。 

（９）駐車場について 

① 駐車場は運動場です。東門よりお入りください。 

② 公開１または公開２のみ参観の方は、右側(北側)に進み、西へ詰めて駐車ください。 

③ 公開１・２を連続して参観される方は、２・４・６年と１・３・５年にまたがって兄弟姉妹がい

ることを示す色付き用紙をダッシュボード上に見えるように置いていただき、左側(南側)に進み、

西へ詰めて駐車ください。コーン等で進路が分かるようにしておきます。 

④ お帰りは、西門から出てください。 

⑤ お近くにお住まいの方は徒歩や自転車での来校をお願いします。 

⑥ 授業参観後、特別な事情がない限り、お子様の連れ帰りはできません。 

 

 

 

 


